Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 800/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal operação “tapa-buraco” na rua João Araújo, 80 Planalto do Sol II, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada operação “tapa-buraco” na rua João Araújo, 80 Planalto do Sol II.
.

Justificativa:

Conforme solicitação dos moradores do bairro e demais condutores de veículos que trafegam pela rua. Os munícipes relataram que a situação da rua é ‘’vergonha’’ (conforme as fotos anexadas abaixo) e que alguns vereadores e jornais da região visitaram o local, mas nenhuma providência foi tomada. Solicito reparo na camada asfáltica do local acima indicado uma vez que tal problema vem causando transtornos aos munícipes, devido a grande cratera formada pela força da enxurrada das chuvas dos últimos dias.

[image: https://scontent.fgru3-1.fna.fbcdn.net/v/t34.0-12/16244337_615991208586774_495896807_n.jpg?oh=74e8e453137bdb12c53a40bfc74030dd&oe=588BD9F7] [image: https://scontent.fgru3-1.fna.fbcdn.net/v/t34.0-12/16344046_615991281920100_2018180994_n.jpg?oh=f004f1e066fc9b4d19c48c8d5f5f5bcc&oe=588BD825]

[image: https://scontent.fgru3-1.fna.fbcdn.net/v/t34.0-12/16358499_615991445253417_487316891_n.jpg?oh=f5fa26d7c0652bb910e3f6c62ec439d2&oe=588A99FD] [image: https://scontent.fgru3-1.fna.fbcdn.net/v/t34.0-12/16244079_615992328586662_500986027_n.jpg?oh=98cc332d5f5aa60ede2d1ace3058051d&oe=588BC9BC]

[image: https://scontent.fgru3-1.fna.fbcdn.net/v/t34.0-12/16296086_615992408586654_115024002_n.jpg?oh=e66e5d29e1ea66d69e2385e683d57da7&oe=588BAD83] [image: https://scontent.fgru3-1.fna.fbcdn.net/v/t34.0-12/16295416_615992461919982_1896506693_n.jpg?oh=e3af40cdb02e56f1365dabbbde85b4ac&oe=588BBFFF]

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de janeiro de 2.017.

ISAC GARCIA SORRILLO
“Isac Motorista”
-vereador-
f5876905-a0ff-41d8-a596-5592a43f8659.png
PROTOCOLO 1205/2017 - 25/01/2017 16:58

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image7.jpeg

image10.jpeg